
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2024 № 1798

Великий Новгород

Об ограничении движения транспортных средств и 
пешеходов в период подготовки и проведения праздничных 

мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных 

79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Ограничить движение транспортных средств и пешеходов в соответствии с 

прилагаемой временной схемой организации дорожного движения:

на площади Победы-Софийской:

07.05.2024 в период с 11.00 до 12.30 (генеральная репетиция);

09.05.2024 в период с 07.00 до 14.00.

2. МКУ "Городское хозяйство":

установить необходимые дорожные знаки в соответствии с временной схемой 

организации дорожного движения, обеспечив контроль за их техническим состоянием 

и сохранностью;

09.05.2024 в течение не более двух часов после завершения праздничных 

мероприятий произвести демонтаж временных дорожных знаков (начиная 

с ул. Газон) с одновременным возвращением схемы постоянной дислокации 

дорожных знаков и постоянной схемы организации дорожного движения;

28.04.2024 с 24.00 до 23.00 06.05.2024 ограничить въезд на асфальтированную 

территорию, расположенную в районе домов № 7, № 7, корп. 1, и № 9, корп. 1, по 

Октябрьской улице. 



Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 27.04.2024 15:26
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

3. Рекомендовать отделу ГИБДД УМВД России по городу Великий Новгород 

обеспечить безопасность дорожного движения и контроль за выполнением 

требований дорожных знаков с учетом вводимых ограничений в периоды, указанные 

в пункте 1 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
1186п


